CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO Nº 102/2006

"Requer placa informativa
na Gruta".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para que seja colocada uma placa informativa na área da Gruta.

JUSTIFICATIVA

Estou solicitando a colocação de uma placa na entrada da Gruta,
especificando as Leis Federal, Estadual e Municipal que regulamenta a área
de proteção ambiental e seu tamanho, deixando a população e os turistas
que lá freqüentam, informados sobre aquele patrimônio natural, onde cada
um se conscientiza pela preservação de nossas riquezas naturais.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 1 O de outubro de 2006.
CÂMARA MUNICIPAL OE

LAGOA OA CONFUSÃO - TO

i A P ROV.\. [>O
~ 6J.o_, --LL h,J E'(v\ .. J. .el ... J . .f tJ ....... .. 1ciló0

• · · ~ V x.OJr..1. ~ L{ Vl i Co- • ··· ·····~·····
ltacir Antomo Rmeski -_ lj_ _____ ::···::·-p~ VOTAÇAO.

Vereador ~ -························
A•~. k e r. E p e à o

Av. Vicente Barbosa nº 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 364 - 1163 / 364-1444
Lagoa da Confusão - Tocantins